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osob na cenné papíry a jiné movité věci, které 
ústav převzal jako majetek dlužníkův, ne- 
byla-li tato dříve nabytá práva a tyto nároky 
Ústavu již při odevzdání známy neb alespoň 
zřejmý.

§ 13.
i1) Správní výbor ústavu může donucovati 

odpovědné orgány ústavů v § 7, odst. 1 a 3 
uvedených ke splnění povinností, uložených 
v odstavcích 4 a 5 téhož paragrafu, pořád­
kovými pokutami do 10.000 Kč, které mo­
hou býti opětovány. Tyto pokuty připadají 
ústavu.

42) Pořádkové pokuty vymáhají se politic­
kou exekucí na výkaz jejich nedoplatků po­
tvrzený co do vykonatelnosti správním výbo­
rem.

(3) Přesunouti placení pořádkových pokut 
na dotčený ústav není přípustno. úmluvy 
tomu odporující nejsou právně účinné.

§ 14.
(!) Ústav jest osvobozen od zvláštní daně 

výdělkové.
(2) úroky z povinných vkladů (§ 7, odst. 7) 

jsou osvobozeny od daně rentové, jakož i od 
příspěvků Všeobecnému fondu peněžních 
ústavů v republice československé.

(s) Právní jednání a listiny, kterých jest 
potřebí ke zřízení ústavu nebo k opatření pro­
středků (peněz) pro Ústav ku plnění jeho 
úkolů podle tohoto zákona, jsou prosty kolků 
a poplatků.

§15.
(!) Práce ústavu koná Zemská banka v Pra­

ze, při čemž musí býti dbáno toho, aby jmění 
(pohledávky a závazky) ústavu bylo odděleno 
a odděleně účtováno od jmění Zemské banky.

(2) Podrobnosti, zejména co do vzájemných 
práv a povinností, určí zvláštní smlouva mezi 
správním výborem ústavu a Zemskou bankou; 
tuto smlouvu schvaluje ministr financí.

§16.
(!) Vláda vydá podle tohoto zákona stanovy 

ústavu a vyhlásí je ve Sbírce zákonů a naří­
zení.

(2) Stanovy zejména podrobně vymezí pů­
sobnost správního výboru, dozorčí rady a ji­
ných orgánův ústavu, určí způsob jejich svo­
lávání a podmínky platnosti jejich usnesení 
jakož i přesněji ustanoví podmínky provozo­
vání jednotlivých druhů obchodů.

§ 17.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá­

šení; provede jej ministr financí v dohodě se 
zúčastněnými ministry.

T. G. Masaryk v. r.
Malypetr v. r.
Dr. Trapl v. r.

50.
Vládní nařízení 

ze dne 10. března 1934, 
jímž se upravuje clo na kukuřici k setí na 
zelenou píci saz. čís. 27 celního sazebníku a 

doplňují vysvětlivky k saz. čís. 27.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. II zákona ze dne 12. srpna 1921, 
č. 349 Sb. z. a n., kterým se vláda zmocňuje, 
aby zatímně upravila obchodní styky s cizi­
nou, podle čl. III. vládního nařízení ze dne
10. června 1933, č. 96 Sb. z. a n., o úpravě 
celního sazebníku, a podle § 6, odst. 2 celního 
zákona ze dne 14. července 1927, č. 114 Sb. 
z. a n.:

§ 1.
Za saz. čís. 27 celního sazebníku zařaďuje 

se tato poznámka:
Všeobecná

„Poznámka. celní sazba
Kukuřice k setí na zelenou píci za 100 kg
na osvědčení zemědělské rady 6'—.“

§2.

Vysvětlivka k saz. čís. 27 celního sazebníku 
doplňuje se tímto dalším odstavcem:

„(3) Zásilky kukuřice k setí na zelenou píci 
budou vycleny sníženou celní sazbou, stano­
venou v poznámce za saz. čís. 27, jediné tehdy, 
předloží-li strana při vyclívání zároveň s celní 
prohláškou osvědčení československé země­
dělské rady, případně zemského úřadu pro 
zemi Podkarpatoruskou o tom, ■■ že dovážená 
kukuřice jest určena jen k setí na zelenou 
píci.“

§3.
Nařízení toto nabývá účinnosti pátého dne 

po vyhlášení; provede je ministr financí po 
dohodě s ministry průmyslu, obchodu a živ­
ností a zemědělství.

Malypetr v. r.
Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r.

Bechyně v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Hodža v. r. 
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

Státní tiskárna V Praze.


